

 ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICIPIO DE FORMIGA CNPJ: 16.784.720/0001-25 Telefone: (37) 3329-1800 Endereço: Rua Barão de Piumhi., 121 - Centro CEP: 35570-128 - Formiga	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 85/2025
	Processo Adm.: 352/2025 Data do Processo: 26/12/2025

MAPA DE APURAÇÃO

a) Nr. Processo:	352/2025
b) Nr. Licitação:	85/2025 - PE
c) Modalidade:	Pregão eletrônico
d) Data de Homologação:	12/03/2026
e) Objeto da Licitação:	Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de móveis, eletrodomésticos e equipamentos diversos para atender às necessidades das secretarias solicitantes.

Participante: 63.947.282 PEDRO TOMASIA E SILVA

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
42	107967566	Fogão industrial de 6 bocas com forno. 55 litros	METALFOU	20,000	Un	1.924,95	38.499,00
96	107967566	Fogão industrial de 6 bocas com forno. 55 litros	METALFOU	6,000	Un	1.924,95	11.549,70
Total do Participante:							50.048,70

Participante: COMERCIAL TERRA LTDA

31	107966817	Ventilador de mesa base modular - 40 cm - 120VENTISOL W.		65,000	Un	137,50	8.937,50
50	2000204752	Mesa Plástica Monobloco Quadrada - Cor:ANTARES Branca, Dimensões mínimas: 70cm x 70cm x 70cm. Empilhável.		30,000	Un	70,00	2.100,00
73	900401683	Tatame em EVA, com película texturizada eHAITI siliconada. Cores variadas. Dimensões (L x C x A): 100 x 100 x 2 cm		200,000	Un	61,95	12.390,00
Total do Participante:							23.427,50

Participante: Conve Comércio de Móveis e Utilidades Ltda

9	107967801	MESA PARA IMPRESSORA EM MDP	SH	68,000	Un	112,00	7.616,00
12	107967791	CONJUNTO DE MESA EM GRANITO COM 04SH CADEIRAS		19,000	Un	633,00	12.027,00
19	107967792	CONJUNTO ESTOFADO 03 E 02 LUGARES	SH	11,000	Un	980,00	10.780,00
26	107967802	MESA PARA REUNIAO REDONDA E TAMPOSH EM MDP		29,000	Un	300,00	8.700,00
39	2000204744	Estante de aço reforçada, com 6AMAPA Bandejas/Prateleiras com capacidade de 100kg cada.- Medidas aproximadas: 58 cm x 91 cm x 2.00m de altura- Com 2 reforços em aço em cada prateleira- ABAS; 3,2 cm x 3,2cm-Chapa de aço da coluna: 14 (espessura 2,00 mm)-Chapa de aço da Prateleira: 22 (espessura 0,80mm)- Pintura eletrostática a pó, altamente resistente a descascamento, corrosão com grande durabilidade.		5,000	Un	560,00	2.800,00
54	107967804	ROUPEIRO DE ACO COM 16 PORTAS CHAPARS 26		58,000	Un	1.140,00	66.120,00
91	107967804	ROUPEIRO DE ACO COM 16 PORTAS CHAPARS 26		19,000	Un	1.140,00	21.660,00
Total do Participante:							129.703,00

Participante: D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
17	2000204737	Carrinho Auxiliar Aço Inox Com 3 Prateleiras ComHOSPITAL Varanda E 2 Puxadores - 80x50x105cm		2,000	Un	669,00	1.338,00
Total do Participante:							1.338,00
Participante: Debrum Móveis Corporativos Ltda							
13	107967815	ARMARIO ALTO COM DUAS PORTAS	PRÓPRIA	66,000	Un	560,00	36.960,00
51	2000204753	Mesa professor. Especificações: MaterialPRÓPRIA estrutural: metálica tubular, formato: retangular, Material tampo: madeira compensada, espessura mínima: 25 mm, revestimento: laminado, Dimensões mínimas: 1200 x 610 x 760 mm, Características adicionais:4 pés/sapatas reguláveis.		20,000	Un	260,00	5.200,00
76	2000202339	Balcão para atendimento reto com medidasPRÓPRIA aproximadas de: 119 cm de altura X 100 cm de largura X 45 cm de profundidade. Confeccionado em MDP.		13,000	Un	370,00	4.810,00
Total do Participante:							46.970,00
Participante: E TUDO BARATO COMERCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA							
30	107967159	Tela de projeção	SUMAY	11,000	Un	479,99	5.279,89
Total do Participante:							5.279,89
Participante: GB GIRO BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA							
63	900401680	Carrinho de bebê, tipo berço-passeio, indicadoGALERAN para crianças de até 15 kg, encosto regulável em no mínimo 4 posições, cabo reversível, cinto de segurança ajustável de 5 pontos, bandeja removível com porta copo, cesto porta-objetos, rodas dianteiras giratórias com travas, rodas traseiras com freios, capota retrátil confeccionada em tecido emborrachado. Acolchoado em tecido removível e lavável dupla face. Certificado pelo INMETRO. Cores neutras.		50,000	Un	631,00	31.550,00
Total do Participante:							31.550,00
Participante: HERCULANO SAÚDE LTDA							
32	2000204730	Aparelho de Ar Condicionado - Tipo: Split Inverter,HQ Modelo: Parede. Capacidade de Refrigeração: 12.000 BTU, Vazão Ar: 550 m³/H, Tensão: 220 V, Frequência: 60 HZ, Nível Ruído Interno: 36 DB, Características Adicionais: Ciclo Frio, Velocidade 03, Com Controle Remoto Sem Fio. O equipamento deverá possuir classificação de eficiência energética mínima igual a Classe B, conforme o Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO, sendo preferencialmente Classe A. Garantia mínima de 12 meses.		6,000	Un	1.785,00	10.710,00
82	107967927	Aparelho de Ar Condicionado SPLIT 12.000HQ BTUS.		20,000	Un	1.890,00	37.800,00
Total do Participante:							48.510,00
Participante: IMPACTO ADMINISTRAÇÃO E EFICIENCIA LTDA							
40	107967793	FOGAO A GAS 04 BOCAS	BRASLAR	16,000	Un	670,00	10.720,00
48	107967797	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 06 LITROSVITHORY		38,000	Un	679,35	25.815,30
Total do Participante:							36.535,30
Participante: Indústria de Móveis Rio Verde Ltda							
7	107967799	MESA EM L COM TAMPO DE MADEIRA	PRÓPRIA	57,000	Un	500,00	28.500,00

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
8	107967800	MESA PARA ESCRITORIO EM MADEIRA MDP	PRÓPRIA	149,000	Un	262,00	39.038,00
14	107967813	ARMARIO ARQUIVO COM 04 GAVETAS	PRÓPRIA	76,000	Un	440,00	33.440,00
Total do Participante:							100.978,00

Participante: Indústria e Comércio Colchões Orthovida Ltda EPP

37	900401639	Colchão impermeável, espuma de poliuteroORTHOVIDA		20,000	Un	210,00	4.200,00
		indeformável, revestimento com capa de napa, densidade D20, tamanho: 1,90 x 0,80					
84	2000204739	Colchão impermeável, espuma de poliuretanoORTHOVIDA		60,000	Un	270,00	16.200,00
		indeformável, revestimento com capa de napa, densidade mínima D33, tamanho aproximado: 1,90 x 0,80					
Total do Participante:							20.400,00

Participante: JWR MOVEIS LTDA

64	2000204740	Colchonete medindo aproximadamente 1,30m x 0,60m x 0,09m, densidade da espuma 33, revestido com napa grossa, na cor azul escuro, com abertura em zíper.	RELAFLEX	300,000	Un	63,00	18.900,00
Total do Participante:							18.900,00

Participante: LEANDRO ANTONIO OZANA LTDA

41	107967794	FOGAO INDUSTRIAL 04 BOCAS	METALFOU	12,000	Un	720,00	8.640,00
Total do Participante:							8.640,00

Participante: LICITA LEVE MAIS LTDA

18	2000204738	Clavicular Armário Quadro De Parede 40KONTUZ		1,000	Un	260,00	260,00
		Chaves					
20	2000204742	Desumidificador portátil elétrico. Bivolt.	NAGANO	1,000	Un	381,93	381,93
21	2000202338	Espelho Retangular Apoio Chão. Medidas aproximadas de 1,70x0,70. Moldura Metal.	CASADOM	16,000	Un	577,95	9.247,20
23	107967568	Forno de micro-ondas com capacidade de no mínimo 30 litros.	BRITÂNIA	39,000	Un	616,94	24.060,66
24	107967796	FRIGOBAR 120 LITROS	MIDEA	13,000	Un	1.229,95	15.989,35
28	107967273	Púlpito em acrílico	PÚLPITO	6,000	Un	1.495,00	8.970,00
33	2000204731	Aspirador de agua e pó. Especificações: corpo em inox, capacidade mínima do coletor: 20 litros, potência mínima: 1600 watts, tensão 110 volts, contendo: mangueira de no mínimo 1,5 metros, 1 bocal canto e escova, 1 bocal múltiplo com acessório para carpetes, piso frio ou rodo, 1 bocal de sopro, 1 filtro de espuma lavável, 2 extensores de plástico, 1 saco para pó de pano lavável, comprimento mínimo do fio: 2,5 metros e garantia mínima de 12 meses.	WAP	1,000	Un	553,14	553,14
35	107966901	Bebedouro refrigerado de mesa - Galão de 20 L	OZ	18,000	Un	463,50	8.343,00
46	2000204746	Lavadora Alta Pressão Profissional - Pressão mínima 130 BAR, Vazão: mínimo 400 L/hora, Tensão: 220 V, Potência mínima: 2.200W, Motor por indução, fonte de alimentação cabo de energia elétrica. Incluso: pistola, carrinho de transporte, mangueira de alta pressão com trama de aço de no mínimo 7,5 metros. Garantia mínima de 12 meses e selo do INMETRO.	WAP	2,000	Un	1.788,00	3.576,00
47	107964235	Liquidificador. Copo de no mínimo 1,5 litro - 03	BRITÂNIA	9,000	Un	150,00	1.350,00
		velocidades					
49	107967007	Máquina de lavar automática - 15 kg	PANASONI	16,000	Un	2.279,90	36.478,40

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
52	2000204755	Refresqueira 2 cubas Material Estrutural: Aço Inoxidável Escovado, Material Depósito: Acrílico transparente, Tipo: 2 cubas c/ capacidade: 16 litros cada. Tensão: 220 Volts - Consumo: 0,24 KW/H; Bico de saída de líquidos em silicone; Acionador das torneiras em ABS. Certificado INMETRO e Garantia Mínima de 12 meses.	VENÂNCIO	1,000	Un	2.816,95	2.816,95
53	107967803	REFRIGERADOR CAPACIDADE 300 A 400 LITROS	CONSUL	30,000	Un	2.275,00	68.250,00
56	107967646	SMART TV 50" POLEGADAS	ROKU TV	39,000	Un	1.969,95	76.828,05
61	2000204734	Cadeira alta para alimentação, indicada para crianças com idade de 06 a 36 meses, estrutura em aço tubular. Bandeja em polipropileno na cor branca com porta copos e removível, com travas laterais. Apoio para os pés em polipropileno, com regulagem em 3 posições. Cinto de segurança de 5 pontos com regulagem na altura dos ombros e abdominal. Assento e encosto em tecido estampado emborrachado e acolchoado, removível e fácil de limpar. Encosto reclinável em três posições. Retentor entrepernas. Braços ou dispositivo para proteção lateral. Sapatas antiderrapantes. Peso máximo suportado: 15 Kg. Certificado pelo INMETRO. Garantia de 03 meses.	STILLO	50,000	Un	268,95	13.447,50
80	107967223	Telefone sem fio e com identificador de chamadas.	INTELBRA	5,000	Un	191,75	958,75
81	107967406	Ventilador de parede bivolt 60 cm no mínimo 120W	VENTISOL	5,000	Un	229,45	1.147,25
94	107967646	SMART TV 50" POLEGADAS	ROKU TV	12,000	Un	1.969,95	23.639,40
Total do Participante:							296.297,58

Participante: LICITA MED LTDA

85	107967865	Poltrona hospitalar para descanso reclinável	MI MOVEIS	50,000	Un	826,00	41.300,00
Total do Participante:							41.300,00

Participante: LOUSAS BRASIL COMÉRCIO DE QUADROS E ARTIGOS ESCOLARES LTDA

72	107967573	Quadro verde 300 x 120 cm	PRÓPRIA	52,000	Un	669,00	34.788,00
Total do Participante:							34.788,00

Participante: M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA

1	107967787	ARMARIO EM ACO CHAPA 24	MOGIANO	154,000	Un	448,50	69.069,00
2	107967788	ARQUIVO EM ACO 04 GAVETAS CHAPA 24/26	MOGIANO	100,000	Un	509,90	50.990,00
6	2000202449	Estante de aço, chapa 22", coluna 18" medindo 1,98 cm (altura) x 0,40 cm (profundidade) com 06 bandejas reguláveis, reforçadas, capacidade para 30 kg por prateleira	AMAPA	81,000	Un	240,00	19.440,00
22	107967632	Estante de aço para escritório 198cm x 92	AMAPA	157,000	Un	198,00	31.086,00
25	2000204750	Mapoteca - Arquivo horizontal com cinco gavetas para arquivamento de plantas, fotos e mapas, medindo (LXAXP) 1000x700X800 mm, confeccionado em chapa de aço 22, com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura epoxi-pó na cor cinza. Com capacidade para 10 a 35 kg por plano. Gavetas com abas articuláveis para não enrolar as folhas, com porta etiquetas para identificação e removíveis para manutenção. Com trilho telescópico. Altura para empilhamento de folhas até 60mm; com quatro	MOGIANO	4,000	Un	5.000,00	20.000,00

rodízios em poliuretano com freio. Puxadores metálicos tipo alça. Com balcão em MDF, dupla face na cor cinza. Corpo, fundos e portas e prateleiras com espessura de 15mm. Tampo superior com bordas engrossadas para 25mm, na mesma cor do móvel. Acabamento em perfil "T" na mesma cor do móvel. Com duas portas com acabamento em fita de bordo na mesma cor do móvel. Com dobradiças estampadas em aço carbono SAE 1020 com espessura de 1mm, acabamento niquelado. Com fechadura com duas chaves com capa plástica "escamoteável". Puxador metálico tipo alça, igual ao balão metálico. Uma prateleira interna móvel com cinco posições de regulagem de altura. Medidas do balcão (LXAXP) 1000x500x800 mm.

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
36	2000204735	Cadeira Plástica Monobloco Reforçada – Cor: Branca Dimensões mínimas: 42cm x 51cm x 88cm. Empilhável e Capacidade de Carga de no mínimo 125Kg Com certificação INMETRO.	LIBERTY	120,000	Un	43,00	5.160,00
86	107967787	ARMARIO EM ACO CHAPA 24	MOGIANO	51,000	Un	448,50	22.873,50
88	2000202449	Estante de aço, chapa 22", coluna 18" medindo 1,98 cm (altura) x 0,40 cm (profundidade) com 06 bandejas reguláveis, reforçadas, capacidade para 30 kg por prateleira	AMAPA	26,000	Un	240,00	6.240,00
Total do Participante:							224.858,50

Participante: MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA

60	2000204733	Balança eletrônica para bancada. Capacidade aproximada: 50 kg. Com visor digital. Plataforma em aço inox. Dimensões aproximadas da plataforma/bandeja: 33 cm x 28 cm. Alimentação: 110 V. Com certificação e selo de verificação do INMETRO.	PRÓPRIA	28,000	Un	950,00	26.600,00
Total do Participante:							26.600,00

Participante: MICRO BIT INFORMATICA LTDA

27	107967686	Projeto de vídeo. Luminância: 2.700 Ansi Lumens ou superior	ALSTON	29,000	Un	735,00	21.315,00
92	107967686	Projeto de vídeo. Luminância: 2.700 Ansi Lumens ou superior	ALSTON	9,000	Un	735,00	6.615,00
Total do Participante:							27.930,00

Participante: MOBILHE MÓVEIS CORPORATIVOS LTDA

16	107967814	CADEIRA ISO FIXA PE PALITO EMPILHAVEL	AMERICAN	238,000	Un	76,17	18.128,46
Total do Participante:							18.128,46

Participante: MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

10	107967541	Purificador de água para bancada	LIBELL	51,000	Un	406,00	20.706,00
11	107967670	Ventilador de coluna, contendo 06 Pás	VENTISOL	129,000	Un	179,00	23.091,00
44	107967569	Freezer horizontal, 2 portas, com capacidade de 400 litros	CONSUL	21,000	Un	2.837,00	59.577,00
74	2000204757	Ventilador de Parede com aproximadamente 140 W de potência e 03 velocidades, com diâmetro de no mínimo 60 cm. Com inclinação ajustável, alça para transporte e grades removíveis. Aproximadamente 1400 RPM. Bivolt.	VENTISOL	100,000	Un	202,00	20.200,00
79	2000204748	Lavadora tanquinho semiautomática. Especificações: · Capacidade mínima de 10 kg de roupa seca; · Sistema de lavagem por turbilhonamento; · Agitador / batedor no fundo; ·	LIBELL	1,000	Un	430,00	430,00

No mínimo 3 níveis de água; · Deve possuir timer com no mínimo 03 (três) programas de lavagem; · Com filtro de retenção de fiapos e dispenser para sabão e amaciante; · Voltagem: 110 / 127 Volts. · Eficiência energética: A · Cesto, gabinete e tampa em polipropileno; · Cor Branca; · Garantia mínima de 90 (noventa) dias ou aquela informada pelo fornecedor, desde que exceda a garantia legal, a contar do ato da entrega do objeto.

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
93	107967569	Freezer horizontal, 2 portas, com capacidade de 400 litros	CONSUL	7,000	Un	2.837,00	19.859,00
Total do Participante:							143.863,00

Participante: MUNDO OFFICE LTDA

4	107967789	CADEIRA PARA ESCRITORIO FIXA	MO	194,000	Un	105,00	20.370,00
5	107967790	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA SEMMO BRACOS		137,000	Un	210,00	28.770,00
Total do Participante:							49.140,00

Participante: ORISVALDO SILVA JUNIOR

3	107967356	Cadeira giratória com braços, espaldar médio, 5VECTO hastes		157,000	Un	429,90	67.494,30
87	107967356	Cadeira giratória com braços, espaldar médio, 5VECTO hastes		52,000	Un	429,90	22.354,80
Total do Participante:							89.849,10

Participante: Pedro Augusto de Matos Botelho

45	2000204745	Lavadora Alta Pressão - Pressão mínima de 1885WAP PSI, Vazão mínima de 360 L/hora, Tensão: 127 V / 220 V, Potência mínima: 1.700 Watts, Motor por indução, fonte de alimentação cabo de energia elétrica. Incluso: pistola, carrinho de transporte, mangueira de alta pressão com no mínimo 6 metros, manual do usuário e garantia mínima de 12 meses. Deve possuir selo do INMETRO.		3,000	Un	729,00	2.187,00
78	2000204747	Lavadora de alta pressão. Especificações: · UsoWAP profissional; · Potência aproximada: 1.700 Watts · Pressão aproximada: 2.000 PSI · Vazão de água: 380 litros / hora aproximadamente. Tamanho da mangueira (comprimento): Mínimo de 5 (cinco) metros. · Tamanho do cabo elétrico (comprimento): Mínimo de 5 (cinco) metros; · Voltagem: 110 / 127 Volts. · Eficiência energética: A · Itens inclusos: pistola, mangueira, tubeira, bicos, rodas e carrinho · Garantia mínima de 90 (noventa) dias ou aquela informada pelo fornecedor, desde que exceda a garantia legal, a contar do ato da entrega do objeto.		2,000	Un	729,00	1.458,00
Total do Participante:							3.645,00

Participante: PÉROLA MÓVEIS FABRICAÇÃO DE MÓVEIS LTDA

38	107967564	Conjunto refeitório juvenil composto por 1 mesa e 2 bancos	APRINCES	52,000	Un	1.000,00	52.000,00
69	2000204760	Conjunto para professor, composto por 1 mesa e 1 cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com as normas da ABNT MESA · Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento (contra placa	APRINCES	45,000	Un	379,25	17.066,25

fenólica) de 0,6mm. Aplicação de porcas garra com rosca métrica M6 e comprimento 10mm. Dimensões acabadas 1200mm (largura) x 650mm (profundidade) x 19,4mm (espessura), admitindo-se tolerância de até +/- 2mm para largura e profundidade e +/- 1mm para espessura. Pannel frontal em MDP ou MDF, com espessura de 18mm, revestido nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão – BP, acabamento frost, na cor cinza. Dimensões acabadas de 1117mm (largura) x 250mm (altura) x 18mm (espessura) admitindo-se tolerâncias de +/- 2mm para largura e altura e +/- 0,6mm para espessura. Topos encabeçados com fita de bordo termoplástica extrudada, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), PP (polipropileno) ou PE (polietileno), com "primer" na face de colagem, acabamento de superfície texturizado, na cor cinza, colada com adesivo "Hot Melting". Resistência ao arrancamento mínima de 70N. Dimensões nominais de 22mm (largura) x 3mm (espessura), com tolerância de +/- 0,5mm para espessura. Centralizar ponto de início e término de aplicação da fita de bordo no ponto central e do lado oposto à borda de contato com o usuário. O ponto de encontro da fita de bordo não deve apresentar espaços ou deslocamentos que facilitem seu arrancamento.

- Estrutura composta de: Montantes verticais confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção oblonga de 29mm x 58mm, em chapa 16 (1,5mm). -Travessa longitudinal confeccionada em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção semioblonga de 25mm x 60mm, em chapa 16 (1,5mm). -Travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, curvado em formato de "C", com secção circular, diâmetro 31,75mm (1 1/4"), em chapa 16 (1,5mm). -Pés confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção circular, diâmetro de 38mm (1 1/2"), em chapa 16 (1,5mm).

- Fixação do tampo à estrutura através de:

- 06 porcas garra rosca métrica M6 (diâmetro de 6mm);

- 06 parafusos rosca métrica M6 (diâmetro de 6mm), comprimento 47mm (com tolerância de +/- 2mm), cabeça panela, fenda Phillips.

- Fixação do pannel à estrutura através de parafusos autoatarraxantes 3/16" x 5/8", zincados.

- Aletas de fixação do pannel confeccionadas em chapa de aço carbono em chapa 14 (1,9 mm) estampadas.

- Fixação das sapatas (frontal e posterior) aos pés através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm.

- Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem isento de cargas minerais, injetadas na cor cinza.

- Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas.

- Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza.

CADEIRA

- Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem isento de cargas minerais, injetados na cor cinza.

- Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, em chapa 14 (1,9mm).

- Fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm.
- Ponteiros e sapatas em polipropileno copolímero virgem isento de cargas minerais, injetadas na cor cinza, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor.
- Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas.
- Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
70	107967563	Conjunto refeitório infantil, 1 mesa e 10 cadeiras	APRINCES	50,000	Un	1.000,00	50.000,00

Total do Participante: 119.066,25

Participante: REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA

29	107967574	Refrigerador 2 portas, com capacidade mínima de 400 litros.	MIDEA	36,000	Un	2.860,00	102.960,00
----	-----------	---	-------	--------	----	----------	------------

Total do Participante: 102.960,00

Participante: RONOVA DISTRIBUIDORA LTDA

83	107967929	Aparelho de Ar Condicionado SPLIT 24.000 BTUS	ELGIN	8,000	Un	3.400,00	27.200,00
----	-----------	---	-------	-------	----	----------	-----------

Total do Participante: 27.200,00

Participante: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

43	107967811	FORNO A GAS SEMI INDUSTRIAL 100 LT	MISTER	28,000	Un	939,95	26.318,60
55	107967805	SANDUICHEIRA/GRILL ANTIADERENTE	AGRATTO	25,000	Un	90,54	2.263,50

Total do Participante: 28.582,10

Participante: TECNOBLU COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA

15	107964285	Bebedouro de pressão industrial totalmente em aço inox	ECOBLU	51,000	Un	1.700,00	86.700,00
89	107964285	Bebedouro de pressão industrial totalmente em aço inox	ECOBLU	16,000	Un	1.700,00	27.200,00
90	107967574	Refrigerador 2 portas, com capacidade mínima de 400 litros.	MIDEA	12,000	Un	3.100,00	37.200,00

Total do Participante: 151.100,00

Participante: VERLUMA COMÉRCIO LTDA

34	2000204732	Balança eletromecânica: Capacidade de pesagem: 300Kg; Características adicionais: Plataforma em chapa de aço pintado c/ dimensões mínimas de 40cm x 55cm; indicador tipo digital e display luminoso de 06 dígitos e teclas de tara, zero e imprime; Voltagem: 110/200 volts; certificada com selo e lacre do INMETRO. Conexão indicador/plataforma em cabo com no mínimo 3 metros. Garantia mínima de 12 meses.	LIDER	1,000	Un	1.140,00	1.140,00
----	------------	---	-------	-------	----	----------	----------

Total do Participante: 1.140,00

Participante: ZIRICO MOVEIS LTDA

62	2000204736	Cadeira universitária fixa: Com assento e encosto em madeira compensada e espuma injetada. Revestimento do assento e encosto em couro ecológico, cor preto. Base fixa, com porta livros, estrutura tubular fabricado em aço, com braço direito para prancheta escamoteável em madeira MDP ou MDF com acabamento lateral em PVC. Dimensões aproximadas: 60 x 40 x 120 cm. Deve suportar peso mínimo de 120 kg.	PRÓPRIA	159,000	Un	250,00	39.750,00
----	------------	---	---------	---------	----	--------	-----------

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
66	107967063	Conjunto para aluno tamanho 03	PRÓPRIA	300,000	Un	255,00	76.500,00
67	2000204758	Conjunto para alunos com altura compreendida entre 1,46m a 1,76m, composto por 1 mesa e 1 cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. MESA • Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento (contra placa fenólica) de 0,6mm. Aplicação de porcas garra com rosca métrica M6 e comprimento 10 mm. Dimensões acabadas 600mm (largura) x 450mm (profundidade) x 19,4mm (espessura), admitindo-se tolerância de até + 2mm para largura e profundidade e +/- 1mm para espessura. Topos encabeçados com fita de bordo termoplástica extrudada, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila); PP (polipropileno) ou PE (polietileno), com "primer" na face de colagem, acabamento de superfície texturizado, na cor verde, colada com adesivo "Hot Melting". Resistência ao arrancamento mínima de 70N (ver fabricação). Dimensões nominais de 22mm (largura) x 3mm (espessura), com tolerância de +/- 0,5mm para espessura. Centralizar ponto de início e término de aplicação da fita de bordo no ponto central e do lado oposto à borda de contato com o usuário. O ponto de encontro da fita de bordo não deve apresentar espaços ou deslocamentos que facilitem seu arrancamento. • Estrutura composta de: - Montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção oblonga de 29mm x 58mm, em chapa 16 (1,5mm); - Travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, curvado em formato de "C", com secção circular, diâmetro de 31,75mm (1 1/4"), em chapa 16 (1,5mm); - Pés confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção circular, diâmetro de 38mm (1 1/2"), em chapa 16 (1,5mm). • Porta-livros em polipropileno copolímero isento de cargas minerais, composto preferencialmente de 50% de matéria-prima reciclada ou recuperada, podendo chegar até 100%, injetado na cor cinza. As características funcionais, dimensionais, de resistência e de uniformidade de cor, devem ser preservadas no produto produzido com matéria-prima reciclada. Dimensões: 306mmx503mm (tolerância de +/-3mm) • Fixação do tampo à estrutura através de: - 06 porcas garra rosca métrica M6 (diâmetro de 6mm); - 06 parafusos rosca métrica M6 (diâmetro de 6mm), comprimento 47mm (com tolerância de +/- 2mm), cabeça panela, fenda Phillips. • Fixação do porta-livros à travessa longitudinal através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,0mm, comprimento 10mm. • Fixação das sapatas (frontal e posterior) aos pés através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm. • Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor verde, fixadas à estrutura através de encaixe.	PRÓPRIA	180,000	Un	268,00	48.240,00

- Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas.
- Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. Dimensões da mesa:
 - Largura: 600 mm;
 - Profundidade: 450 mm;
 - Altura: 710 mm;
 - Espessura: 19,4 mm;
 - Tolerância: até + 2 mm para largura e profundidade, +/- 1 mm para espessura e +/- 10 mm para altura.

CADEIRA

- Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados, na cor verde.
- Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, em chapa 14 (1,9mm).
- Fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm.
- Ponteiros e sapatas, em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor verde, fixadas à estrutura através de e

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
68	2000204759	Conjunto para alunos com altura compreendida entre 1,59m a 1,88m, composto por 1 mesa e 1 cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. MESA • Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento (contra placa fenólica) de 0,6mm. Aplicação de porcas garra com rosca métrica M6 e comprimento 10 mm. Dimensões acabadas 600mm (largura) x 450mm (profundidade) x 19,4mm (espessura), admitindo-se tolerância de até + 2mm para largura e profundidade e +/- 1mm para espessura. Topos encabeçados com fita de bordo termoplástica extrudada, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila); PP (polipropileno) ou PE (polietileno), com "primer" na face de colagem, acabamento de superfície texturizado, na cor azul, colada com adesivo "Hot Melting". Resistência ao arrancamento mínima de 70N (ver fabricação). Dimensões nominais de 22mm (largura) x 3mm (espessura), com tolerância de +/- 0,5mm para espessura. Centralizar ponto de início e término de aplicação da fita de bordo no ponto central e do lado oposto à borda de contato com o usuário. O ponto de encontro da fita de bordo não deve apresentar espaços ou deslocamentos que facilitem seu arrancamento. • Estrutura composta de: - Montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção oblonga de 29mm x 58mm, em chapa 16 (1,5mm); - Travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, curvado em formato de "C", com secção circular, diâmetro de 31,75mm (1 1/4"), em chapa 16 (1,5mm); - Pés confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção	PRÓPRIA	180,000	Un	268,00	48.240,00

circular, diâmetro de 38mm (1 1/2"), em chapa 16 (1,5mm).

- Porta-livros em polipropileno copolímero isento de cargas minerais, composto preferencialmente de 50% de matéria-prima reciclada ou recuperada, podendo chegar até 100%, injetado na cor cinza. As características funcionais, dimensionais, de resistência e de uniformidade de cor, devem ser preservadas no produto produzido com matéria-prima reciclada. Dimensões: 306mmx503mm (tolerância de +/-3mm)

- Fixação do tampo à estrutura através de:

- 06 porcas garra rosca métrica M6 (diâmetro de 6mm);

- 06 parafusos rosca métrica M6 (diâmetro de 6mm), comprimento 47mm (com tolerância de +/-2mm), cabeça panela, fenda Phillips.

- Fixação do porta-livros à travessa longitudinal através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,0mm, comprimento 10mm.

- Fixação das sapatas (frontal e posterior) aos pés através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm.

- Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor azul, fixadas à estrutura através de encaixe.

- Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas.

- Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza.

Dimensões da mesa:

- Largura: 600 mm;

- Profundidade: 450 mm;

- Altura: 760 mm;

- Espessura: 19,4 mm;

- Tolerância: até + 2 mm para largura e profundidade, +/- 1 mm para espessura e +/- 10 mm para altura.

CADEIRA

- Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados, na cor azul.

- Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, em chapa 14 (1,9mm).

- Fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm.

- Ponteiras e sapatas, em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor azul, fixadas à estrutura através de encaixe.

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
75	107967857	Longarinas de 4 lugares	PRÓPRIA	8,000	Un	315,00	2.520,00
95	2000204736	Cadeira universitária fixa: Com assento e encosto em madeira compensada e espuma injetada. Revestimento do assento e encosto em couro ecológico, cor preto. Base fixa, com porta livros, estrutura tubular fabricado em aço, com braço direito para prancheta escamoteável em madeira MDP ou MDF com acabamento lateral em PVC. Dimensões aproximadas: 60 x 40 x 120 cm. Deve suportar peso mínimo de 120 kg.	PRÓPRIA	53,000	Un	250,00	13.250,00

Total do Participante: 228.500,00

Total Geral: 2.137.228,38

Formiga, 12/03/2026

Assinatura do Responsável